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„Przeszczep - radość życia”
Spotkanie pod hasłem „Przeszczep - radość życia” zainaugurowała „Świętokrzyskie Spotkanie
Transplantologiczne”. Uczestników przywitał wicewojewoda Michał Skotnicki.

To wspólna inicjatywa wojewody Józefa Bryka, doktora Pawła Andrzeja Zielińskiego, kierownika Ośrodka Kształcenia Kadr
Medycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz doktora nauk medycznych Jacka Bickiego, świętokrzyskiego
konsultanta z dziedziny transplantologii klinicznej.

Głównym celem przedsięwzięcia jest promocja idei transplantologii oraz pokazanie, jak transplantacja przekłada się na
poprawę komfortu życia pacjentów oraz jak ważna jest powszechna akceptacja leczenia przeszczepianiem narządów i
tkanek.

– Chcemy przekazać społeczeństwu wymiar i moc sprawczą transplantologii w naszym kraju. Są nadal możliwości rozwoju tej
dziedziny ratowania ludzkiego życia, stąd też nasze dzisiejsze spotkanie. Chcemy też dotrzeć do szerszej grupy lekarzy,
którzy uczestniczą w całym procesie transplantologicznym, ponieważ jest on skomplikowany, a daje nowy czas i nowe życie –
mówił wicewojewoda Michał Skotnicki.

W spotkaniu w urzędzie wojewódzkim wzięli udział lekarze specjaliści: anestezjolodzy, nefrolodzy, neurolodzy,
neurochirurdzy, chirurdzy ogólni oraz koordynatorzy transplantacyjni, którzy na co dzień dokonują pobrań i przeszczepień
narządów. Dr Paweł Zieliński i dr Jacek Bicki przedstawili statystyki, mówili o procesie przeszczepiania narządów i opowiadali
o trudnych rozmowach z rodzinami pacjentów. O tym jak ważna jest idea transplantacji mówiła także Wiesława Saladra,
koordynator transplantacyjny w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

Była to również okazja do poznania historii osób, którym transplantacje narządów uratowały zdrowie i życie. Głównymi
gośćmi wydarzenia byli bowiem pacjenci po przeszczepach – wśród nich znany aktor Piotr Polk, który podzielił się swoimi
refleksami i przeżyciami po zabiegu przeszczepu nerki.

– Jestem najlepszym dowodem na to, że transplantacja to jest przyszłość medycyny i naszego życia, które może być
przewrotne i starać się przerwać w najmniej nieoczekiwanym momencie. Transplantologia na szczęście zrobiła ogromny krok
do przodu. Od nas wszystkich zależy, by wiedza o transplantologii dotarła do jak największej liczby ludzi. Ja też staram się
być przekaźnikiem tej wiedzy – mówił Piotr Polk.

O swojej chorobie i sukcesie przeszczepu opowiedziało także dwoje uczestników spotkania: Agnieszka Słoma i Jerzy
Sobierajski.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Druga część przedsięwzięcia to konferencja „Świętokrzyskie Spotkanie Transplantologiczne” - specjalistyczne szkolenie dla
lekarzy i koordynatorów transplantacyjnych organizowane w Hotelu Binkowski w Kielcach.
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